
   

 

C O M U N E    D I     B U L T E I 
Provincia di Sassari 

Ufficio Tecnico  

DETERMINAZIONE n. 26 del  20/03/2013 
     

 

           N. 26 

Data 20/03/2013 

Liquidazione fattur a alla TELECOM Italia   S.p.A  con sede legale in Piazza 
degli Affari n.2 - Milano. Per sopralluogo, consegn a progetto opere per la 
realizzazione opere primarie (linea telefonica) nel l’ area Piano 
Insediamenti Produttivi (PIP) in Località Coloras d el Comune di Bultei.   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che,  nel Comune di Bultei per il completamento dell’ urbanizzazione del Piano 

Insediamento Produttivi  (P.I.P.),si rende necessario eseguire le infrastrutture per i servizi di 
telecomunicazione; 

Che a seguito della richiesta inoltrata alla TELECOM Italia, dopo che la stessa ha eseguito il 
sopralluogo nel Piano in questione, ha predisposto il progetto per la realizzazione delle infrastrutture; 

Che la TELECOM ha regolarmente depositato il progetto esecutivo dell’ opera affinchè il Comune 
proceda alla realizzazione; 

Che la TELECOM chiede la liquidazione della somma di €uro 847,00 quale importo per il sopralluogo e 
per la redazione del progetto; 

Vista la determina n.196 del  29/12/2010 con la quale si impegna la somma di €uro 69.300,00 per la 
realizzazione delle opere di urbanizzazione del P.I.P.; 

Che la TELECOM sollecita il pagamento delle somme dovute per i lavori svolti; 
Vista la Fattura della TELECOM n. c12020121000810065 del 24/09/2012 con la quale chiede la 

liquidazione della somma di €uro 847,00 
Visto il regolamento Comunale sull’ ordinamento generale degli uffici  e dei servizi – Dotazione organica e 

norme di accesso; 
Visto lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
Visto l’ art. 184 “Liquidazione di spesa “ del D.Lgs. 18 agosto 2000, N.267 recante <<Testo unico delle 

leggi sull’ ordinamento degli enti locali>> e successive modificazioni ed aggiunte; 
Vista la circolare del Ministro per la Funzione Pubblica 24.02.1995, N.7/95 (G.U. 28.03.1995, N.73), 

concernente l’ argomento; 
Visto l’ art.185 “Ordinazione di pagamento” del D.Lgs. 18 agosto 2000, N.267; 
 

D E T E R M I N A 
 

- di liquidare la somma di €uro 847,00  IVA  compresa alla TELECOM Italia S.p.A  con sede legale in 
Piazza degli Affari n.2 - Milano. Per sopralluogo, consegna progetto opere per la realizzazione opere 
primarie (linea telefonica) nell’ area Piano Insediamenti Produttivi (PIP) in Località Coloras del Comune di 
Bultei; 

- di imputare la spesa  pari a €uro 847,00  al Cap .3571 Cod. 2.11.04.01 Impegno n.1322/2010; 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 
Servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di cui all’ art.185 del D.Lgs. N.267 del 18 agosto 2000. 
 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Bultei; 
 
Ai fini della trasparenza, valutazione e merito, la stessa viene pubblicata sul sito istituzionale del Comune 
”Trasparenza Amministrativa” ai sensi dell’ art.18,  D.L. n.83 del 22/06/2012 convertito in legge con 
modificazioni dall’ art.1, comma 1, Legge 07/08/2012, n.134. 
 

Il responsabile del servizio 

Geom. Antonio Correddu 



 .  

 

 
LIQUI DAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti  pervenuti; 
 

AUTORIZZA 
 
L’ emissione del mandato di pagamento di  €uro 847,00  dal Cap .3571 Cod. 2.11.04.01  Impegno 

n.1322/2010  a favore della TELECOM Italia S.p.A con sede legale in Piazza degli Affari n.2 - Milano. Per 
sopralluogo, consegna progetto opere per la realizzazione opere primarie (linea telefonica) nell’ area Piano 
Insediamenti Produttivi (PIP) in Località Coloras del Comune di Bultei 

 
 
Dalla Residenza Comunale, lì ____________________________ 
 
 

      IL RESPONSABILE 
                                                                                                     DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
 

            _____________________________________ 
 
 
 
 

 
C E R T I F I C A T O   DI   P U B B L I C A Z I O N E 

 
 
 N° __________________(del registro delle pubblicaz ioni all'albo pretorio) 
 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione Amministrativa, è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale online per 15 giorni consecutivi. 
 
Data  _______________________ 
 
                                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 
                                                                                               ______________________________________ 


